[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«__»______2025г.

	№

	станица Старонижестеблиевская

О назначении ответственных лиц за оптимизацию и качество

представления услуги (сервиса)
Во исполнения поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 15 мая 2025 года № ММ-П10-17200, а также в целях дальнейшего совершенствования процессов предоставления государственных и муниципальных услуг:

1. Назначить должностных лиц, персонально ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса) Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края (прилагается).

2. Назначить Черепанову Елену Егоровну, заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края за оптимизацию и качество предоставления услуг (сервисов), подготовку и согласование ведомственного плана по реализации новых и оптимизации (рефакторинга) существующих услуг (сервисов), включая перевод услуг (сервисов) на оказание в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края

               В.В. Новак

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту распоряжения администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края
от _________________№_______________
«О назначении ответственных лиц за оптимизацию и качество

представления услуги (сервиса)
»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Краснодарского края

Начальник отдела                                                                                  Н.В. Супрун
Проект согласован:
Заместитель главы

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Краснодарского края                                                                         Е.Е. Черепанова

Главный специалист общего отдела, юрист
администрации Старонижестеблиевского
сельского поселения Красноармейского

муниципального района Краснодарского края                          Л.Г. Кормилицына

Главный специалист

общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района                                    А. С. Нимченко

Начальник отдела

по бухгалтерскому учету и финансам
администрации Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского муниципального района                                  Т.А. Коваленко
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
 администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского

муниципального района

Краснодарского края

                                                                 от _______ № ___________
Список ответственных лиц за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса) Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района Краснодарского края
	№
	Наименование услуги (сервиса)
	ФИО и должность ответственного за оптимизацию и качество  предоставления услуги (сервиса)

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменения и аннулирование такого адреса
	Нимченко
Андрей Степанович,
главный специалист общего отдела

	2
	Выдача порубочного билета
	Нимченко
Андрей Степанович,
главный специалист общего отдела

	3
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Нимченко
Андрей Степанович,
главный специалист общего отдела

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Нимченко
Андрей Степанович,
главный специалист общего отдела

	5
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в Реестре муниципального имущества
	Коваленко

Татьяна Алексеевна,

начальник отдела по бухгалтерскому учету и финансам

Начальник общего отдела

администрации Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Краснодарского края

Н.В. Супрун